
Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 
Sekcja ds. Funduszy Pomocowych i Zamówień Publicznych 

91-048 Łódź, ul. Lutomierska 108/112 
tel. 47 841-22-95 fax 47 841-20-80 

zampub@ld.policja.gov.pl 

_________________________________________________________________________________ 
Łódź, dnia 09.05.2023 r. 

FZ-2380/17/23/MB 
 

WYKONAWCY, 
KTÓRZY POBRALI SWZ 

 
DOTYCZY:  postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego                                   

na kompleksową dostawę gazu ziemnego dla obiektu Komendy Powiatowej Policji w 

Wieluniu przy ul. Warszawskiej 22a. 

 

  Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi, na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 i art. 286 ustawy Prawo 

zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2022 poz. 1710) odpowiada na pytania Wykonawców: 

 

PYTANIE 1 

„Dotyczy Terminu Związania Ofertą. 

W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą 

do 14 dni (kalendarzowych) od daty złożenia oferty. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na 

Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzkiem 

wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia 

ewentualnej starty z tego tytułu. Wobec powyższego utrzymanie obecnego terminu związania ofertą 

uniemożliwia wykonawcy złożenie oferty w niniejszym postępowaniu.” 

ODPOWIEDŹ 1 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na skrócenie terminu związania ofertą. 

PYTANIE 2 

„Dotyczy pkt. 2 Projektowanych Postanowień Umownych. 

Wykonawca prosi o modyfikację zapisów poprzez dodanie informacji o minimalnej ilości dostaw jaką 

Zamawiający zamierza zrealizować na poziomie nie mniejszym niż 90% określonego wolumenu w 

dokumentacji.” 

ODPOWIEDŹ 2 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na modyfikację (zmianę) zapisów, aby minimalna ilość 
dostaw jaką Zamawiający zamierza zrealizować na poziomie nie mniejszym niż 90% prognozowanego 
zużycia gazu określonego w dokumentacji. 

PYTANIE 3 

„Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby przewidywalny termin rozpoczęcia sprzedaży był 01.07.2023 r., 

nie wcześniej jednak niż po pozytywnym zgłoszeniu umowy do OSD? W przypadku zawarcia umowy 

kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego 

(nazywany dalej OSD).  

Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia 

Dystrybucji. Zgodnie z pkt. 15.1 oraz 15.7 IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać 

złożone przez Wykonawcę najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego 

w przypadku zmiany sprzedawcy lub na 14 dni  przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego 

przez dotychczasowego sprzedawcę.” 

ODPOWIEDŹ 3 

Zamawiający nie wyraża zgody aby przewidywany termin rozpoczęcia sprzedaży gazu nastąpił z dniem 

01.07.2023 r. Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin rozpoczęcia sprzedaży powinien 

nastąpić niezwłocznie po pozytywnym zgłoszeniu umowy do właściwego OSD. 

 

PYTANIE 4 

„Wykonawca prosi o podanie jaki jest okres obowiązywania obecnej umowy dla punktu poboru gazu 

objętego postępowaniem?” 

PYTANIE 5 

„Wykonawca prosi o informację, czy obecna umowa wymaga wypowiedzenia? Jeśli tak, to jaki jest okres 

wypowiedzenia” 
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ODPOWIEDŹ 4, 5 

Zamawiający informuje, że obecna umowa dla punktu poboru gazu ziemnego objętego postępowaniem 

została zawarta na czas nieoznaczony, z możliwością jej wypowiedzenia za porozumieniem stron z 

końcem każdego miesiąca wskazanego w wypowiedzeniu przez Zamawiającego, co umożliwi zawarcie 

nowej umowy sprzedażowej. 

 

PYTANIE 6 

„Wykonawca prosi o potwierdzenie iż Zamawiający nie podlega ochronie taryfowej” 

ODPOWIEDŹ 6 

Zamawiający nie jest podmiotem który podlega uregulowaniom zawartym w ustawie z dnia 26 stycznia 

2022 r.  o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z 

sytuacją na rynku gazu (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 202 ze zm.). 

 

PYTANIE 7 

„Dotyczy pkt. 12 Projektowanych Postanowień Umownych.  

Jeśli Zamawiający nie podlega ochronie taryfowej, Wykonawca prosi o usuniecie zapisu dotyczącego 

zmiany ceny paliwa gazowego w przypadku wejścia w życie nowej lub zmienionej Taryfy Wykonawcy 

określającej nową cenę paliwa gazowego lub abonamentu w wysokości niższej niż cena określona w 

przedłożonej ofercie.” 

 

PYTANIE 8 

„Jednocześnie Wykonawca informuje, że cena za paliwo gazowe oraz abonament da punktu poboru nie 

objętego ochroną taryfową, będzie stała przez okres obowiązywania umowy” 

ODPOWIEDŹ 7, 8 

Zamawiający nie wyraża zgody na usuniecie zapisu pkt. 12 Projektowanych Postanowień Umownych, 

a tym samym cena za paliwo gazowe oraz abonament dla punktu poboru nieobjętego ochroną taryfową 

może ulec zmianie (obniżeniu) przez okres obowiązywania umowy. 

 

PYTANIE 9 

„Dotyczy pkt. 15 Projektowanych Postanowień Umownych.  

Wykonawca prosi o zmianę zapisu dotyczącego terminu płatności na 30 dni od daty wystawienia faktury” 

 

PYTANIE 10 

„Dotyczy pkt. 16 Projektowanych Postanowień Umownych.  

Czy Zmawiający wyraża zgodę, aby za dzień zapłaty uznać dzień wpływu należności na rachunek 

Wykonawcy?” 

ODPOWIEDŹ 9, 10 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści zapisów pkt. 15 i pkt. 16 Projektowanych Postanowień 

Umownych. 

PYTANIE 11 

„Dotyczy pkt. 23 Projektowanych Postanowień Umownych.  

Wykonawca wnosi o zmniejszenie kar umownych do 10% oraz doprecyzowania przyczyn, za które 

odpowiedzialność ponosi Wykonawca.” 

ODPOWIEDŹ 11 

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie w pkt. 23 Projektowanych Postanowień umownych kar 

umownych do 10%. 

Przyczynami pozwalającymi nałożyć przez Zamawiającego kary umowne, za które odpowiedzialność 

ponosi Wykonawcy są następujące przypadki: 

1) braki w  realizacji Umowy zgodnie z warunkami Umowy lub zaniedbania w rażący sposób 

zobowiązań umownych, pomimo uprzedniego 2-krotnego złożenia pisemnych zastrzeżeń przez 

Zamawiającego; 

 

2) brak wykonania lub nienależytego wykonania Umowy przez Wykonawcę, pomimo 

wcześniejszego wezwania do zaniechania naruszeń i upływu wyznaczonego terminu; 



 
 

3) utrata koncesji lub rozwiązania Umowy dystrybucyjnej, w wyniku czego nastąpi utrata 

możliwości dostarczania paliwa gazowego do jednostki Zamawiającego; 

4) kilkukrotne przerwy w dostawie gazu z przyczyn „nieobiektywnych” leżących po stronie 

Wykonawcy. 

 

PYTANIE 12 

„Dotyczy pkt. 24 Projektowanych Postanowień Umownych. Wykonawca prosi o usuniecie zapisu.” 

ODPOWIEDŹ 12 

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie pkt. 24 Projektowanych postanowień Umownych: 

(...) 24.W przypadku zaniechania/zaniedbania ze strony Wykonawcy obowiązku powiadomienia OSD                             

o zmianie sprzedawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 500,00 zł 

(słownie: pięćset złotych 00/100) za każdy dzień przerwy w dostawach oraz pokryje wszelkie koszty 

związane ze wznowieniem dostaw gazu ziemnego. (...). 

PYTANIE 13 

„Dotyczy pkt. 27 Projektowanych Postanowień Umownych.  

Wykonawca prosi o modyfikację punktu i dodanie zapisu o zmianie stawek i cen za usługi dystrybucji w 

przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE zmiany Taryfy OSD.” 

ODPOWIEDŹ 13 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację pkt. 27 Projektowanych Postanowień Umownych. 

PYTANIE 14 

„Dotyczy pkt. 27 pkt. e) Projektowanych Postanowień Umownych.  

Wykonawca prosi o zastąpienie zapisu o waloryzacji następującym zapisem:  

1. Na  podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy.  

Strony przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w 

odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa gazowego, 

które Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia.  

2. Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach  

dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE.  

3. Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie 

miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu 

zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie 

będzie miała wypływu na wartość wynagrodzenia.  

4. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu 

ziemnego w wysokości 100% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty. 5. Warunkiem 

zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o zmianę stawki 

jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który nie jest objęty ochroną 

taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem proponowanej 

zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 

miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy.       

6. Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić w szczególności wyliczenie 

wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa gazowego na 

TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia.  

7. Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej 

aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony 

wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej).  

8. Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzacje w przypadku zmiany średnioważonej 

ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej  

Giełdzie Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych https://tge.pl/danestatystyczne).  

8.1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy  

8.2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po upływie 6 

miesięcy obowiązywania umowy na poniższych zasadach:  

8.1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio 

powiększone o 2%  



 
 

8.1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną 

odpowiednio powiększone o 3%  

8.1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio 

powiększone o 5%.   

9. Zmiana  wysokości  cen  jednostkowych  nastąpi  z dniem podpisanie aneksu.” 

ODPOWIEDŹ 14 

Zamawiający nie wyraża zgody na zastąpienie zapisu o waloryzacji pkt. 27 pkt. e) Projektowanych 

Postanowień Umownych. 

 

PYTANIE 15 

„Dotyczy pkt. 37 Projektowanych Postanowień Umownych.  

Wykonawca prosi o zmniejszenie łącznej maksymalnej wysokość kar umownych do poziomu 10%.” 

ODPOWIEDŹ 15 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę zapisów w pkt. 37 Projektowanych 

Postanowień Umownych o karach umownych. 

PYTANIE 16 

„Czy w Formularzu Cenowym do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka 

podatku akcyzowego?” 

 

PYTANIE 17 

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5 na 

podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo 

gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę 

wynikającą w faktur wstępnych?” 

ODPOWIEDŹ 16, 17 

Zamawiający informuje, że sprzedaż gazu odbywać się będzie na rzecz klienta do celów zwolnionych z 

podatku akcyzowego zgodnie z art. 31 b, ust. 2, pkt. 2 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku 

akcyzowym (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 143) – zużywanie do celów opałowych przez organy administracji 

publicznej. 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej na 

podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo 

gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę 

wynikającą w faktur wstępnych. 

PYTANIE 18 

„Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają 

zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ?” 

ODPOWIEDŹ 18 

Zamawiający informuje, że nie ma zawartych żadnych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych, 

które uniemożliwiałyby zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ. 

PYTANIE 19 

„Wykonawca prosi o wskazanie numeru identyfikacyjnego Punktu wyjścia nadanego przez OSD dla 

PPG objętego postępowaniem.” 

ODPOWIEDŹ 19 

Zamawiający informuje o miejscu odbioru gazu: Wieluń, ul. Warszawska 22 A, działka : (nr działki 2/2)               

Id Punktu Poboru: 000031981 Grupa taryfowa EWE: G-2 Grupa taryfowa Operatora: G-2. 

PYTANIE 20 

„Wykonawca prosi o podanie mocy umownej.” 

ODPOWIEDŹ 20 

Zamawiający informuje, że moc umowna wynosi 189 Kwh/h. 

 

 

 



 
 

PYTANIE 21 

„Wykonawca prosi o informację, czy w przypadku stwierdzonych rozbieżności, w przypadku grupy 

taryfowej, mocy godzinowej zamówionej, numeru punktu poboru gazu, może przyjąć do rozliczeń dane 

zgodne z obecnie obowiązującymi, którymi posługuje się OSD?” 

ODPOWIEDŹ 21 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na 

podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej, mocy godzinowej zamówionej, numeru punktu poboru 

gazu, którymi posługuje się OSD. 

PYTANIE 22 

„Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należy punkt poboru gazu objęty 

postępowaniem” 

ODPOWIEDŹ 22 

Zamawiający informuje, że punkt poboru gazu objęty postępowaniem należy do obszaru taryfowego 

OSD obejmującego miejscowości: Dąbrowa, Gaszyn, Ruda, Wieluń. Stacja zasilająca: 380001/Bąków 

I/Operator Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A. Id stacji/Nazwa stacji: 20515/Wieluń. 

PYTANIE 23 

„Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w 

rozbiciu na miesiące (w kWh) dla każdego punktu osobno. Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja 

pozwoli na prawidłowe dokonanie przez Wykonawcę wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej.” 

ODPOWIEDŹ 23 

Zamawiający informuje, że przewidywane szacunkowe zapotrzebowanie na paliwo gazowe dla jednego 

punktu poboru wynosi szacunkowo 1 008 573 kWh. 

PYTANIE 24 

„Wykonawca prosi o wydłużenie terminu składania ofert z uwagi na dni wolne od pracy.” 

ODPOWIEDŹ 24 

Zamawiający wyznacza termin składania ofert na dzień 12.05.2023r. 

 

Zmianie ulegają zapisy SWZ dotyczące terminu związania ofertą, terminu składania i otwarcia 

ofert. Zapisy otrzymują brzmienie: 

17.1. Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 10.06.2023 r.  

18.2. Termin składania ofert upływa dnia  12.05.2023 r. o godz. 10:00. 

18.5.Otwarcie ofert nastąpi w dniu  12.05.2022 r. o godz. 10:30 

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 

 

 
Zastępca 

Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi 
 

/-/ insp. Tomasz Jędrzejowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
sporządzono 1 egz. 
Zamieszczono na stronie internetowej prowadzonego postępowania 


